LEMENS P P. VIII. Ad futu-
ram rei memoriam. Suscepti muneris ra-
tio postulat, vt quæ à Romanis Pontifici-
bus prædecessoribus nostris ad animarum
salutem piè, ac prudenter statuta fuerant,
cùm ad illarum perniciem aliquo pacto
redundasse constiterit, de his pro locorum
ac temporum conditione, vt decet immu-

tandis, matura consultatione adhibita cogitemus. Prisca siqui-
dem illa consuetudo, qua varia ludorum genera statis anni tem-
poribus ad publicam lætitiã populo spectanda proponeban-
tur, in diuersis quoque Christiani nominis prouintijs olim
vsurpabatur, quorum illi inter precipuos erant, in quibus arma-
ti milites cum feris bestijs ad virium, & audaciæ ostentationem
congredebantur. Quod in Hispaniarum sanè Regnis, vbi tau-
rurum agitationes fieri consueuerant, ad eò receptum fuerat, vt
ad illarum spectacula omnium ferè ordinum homines conue-
nirent. Quoniam verò fel. record. Pius Papa V. prædecessor no-
ster ex eiusmodi congressibus & spectaculis, non modo corpo-
rum, sed animarum pericula frequenter oriri acceperat. de salu-
te gregis Dominici sollicitus, vt illis quantum cum Domino po-
terat, occurreret, perpetua sua constitutione omnibus & singu-
lis Principibus Christianis, alijsq; personis in eadem constitutio-
ne tunc expressis, sub excommunicationis, & anathematis pœ-
nis ipso facto incurrendis prohibuerat, ne in suis prouintijs, ter-
ris, oppidis, ac locis, huiusmodi spectacula, vbi tauri & aliæ feræ
agitabantur, fieri permitterent: militibus quoque, ceterisq; perso-
nis alijs, ne cum ijs cõgrederentur interdixerat, & si in congres-
su occumberent, vt ecclesiastica sepultura carerent sanciuerat.
Clericis demùm, tam regularibus, quàm secularibus, beneficia
ecclesiastica obtinentibus, vel in sacris ordinibus constitutis, sub
excommunicationis pœna, ne eisdem spectaculis interessent simi-
liter vetuerat: & deinde piæ mem. Gregorius Papa XII. & præ-
decessor noster charissimi in Christo filij nostri Philippi Hispa-
niarum Regis Catholici, qui regnorum suorum utilitate, quæ
ex

ex ea taurorū agitatione prouenire solita erat, motus id sibi supplicari fecerat, precibus inclinatus, ex communicationis, anathematis, aliarumquē ecclesiasticarum sententiarum & censurarū in ipsius Pij prædecessoris constitutione cōtentas pœnas in eisdem Hispaniarum regnis, quoad laicos & fratres milites tantum, quarumcunq; militiarum, & præceptorias, ac beneficia ipsarum militiarum pro tempore obtinen. modo dicti fratres milites, sacris ordinibus initiati non essent, & agitationes taurorū festis diebus non fierent, & per eos, ad quos spectabat, provide- retur, ne inde alicuius mors, quoad fieri posset sequeretur, abstu- lerat & amouerat, aliaquē circa præmissa necessaria & opportu- na statuerat, & decreuerat, sicuti in singulis literis dictorū præ- decessorum, quarum tenores præsentibus pro expræsis haberi volumus. Kalend. Nouembris Pontificatus sui anno secundo, necnon vigesima quinta mensis Augusti anni M. D. LXXV. Pontificatus itē sui anno quarto expeditis latiùs continetur. Cæ- terum, quia sicut idem Philippus Rex nobis & per literas, & per dilectum filium nobilem virum Antonium Sueffæ Ducē suū apud nos oratorem nuper exposuit, vsu compertū fuit, pœnas in eisdem Pij prædecessoris literis expressas, graues quidem illas & timendas, nondum tamen (quod sanē optandum fuerat) præ- fatos congressus & spectacula in eisdem regnis Hispaniarum su- stulisse, tum propter antiquum eius gentis morem, quo milites, tum equites, tum pedites ita congregientes ad bellica munera a- acriores redduntur, tum ob insita quasi à natura, vniuersis eius re- gionis hominibus eorumdem congressum, & spectaculorum cupiditatem, qua adeò tenentur, vt nisi vi maxima ab illis arceri possint. Et cum sicut eadem expositio subiungebat, quam pluri- mi in eisdem Hispaniarum Regnis, in censuras & pœnas præ- fatas inciderint, in easquē passim incidāt, & ob id grauiora quā antea peccata, suadente humani generis hoste ibidem perpetren- tur, ita vt quæ ad medellam & salutem parata fuerant, in durio- rem morbum conuersa ad perniciem inualescant: id circo idem Philippus Rex nobis supplicari fecit, vt in præmissis providere ex benignitate Apostolica dignaremur. Nos considerātes, pœ-
nas

nas omnes, excommunicationis, præsertim & anathematis, saluta-
res esse debere, quòd eo consilio adhibendæ sint, vt omnes illa-
rum timore perterriti, eas res quæ prohibentur omnino euitent:
& animaduertentes, commemoratas censuras & pœnas parum
in dictis Hispaniarum Regnis hætenus profecisse, atquè hoc tẽ-
pore non solum animabus non mederi, sed plurimũ obesse, qui
nimò materiam scandali plerisquè afferre, his sanè malis ac pe-
riculis pro debito pastoralis officij quantum cum Domino pos-
sumus occurrere cupientes, autoritate Apostolica tenore præ-
sentium excõmunicationis, atque anathematis, cæterasquè pœ-
nas in dictis literis contentas, quoad omnes in illis expressos in
regnis Hispaniarum duntaxat, monachis & fratribus mendican-
tibus, cæterisquè cuiuscunquè ordinis & instituti regularibus ex-
ceptis, tollimus, & amouemus, easdenquè Pij prædecessoris lite-
ras ad terminos iuris communis, cui per præsentem non intendi-
mus in aliquo derogare, perpetuò reducimus, ac restituimus, re-
ductasquè; & restitutas esse decernimus & declaramus, nõ obstã-
tibus præmissis, necnon cæteris constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, alijsquè contrarijs quibuscunquè; Volumus au-
tẽ, vt huiusmodi taurorum agitationes, in eisdem Hispaniarum
regnis festis diebus non fiant, & per eos, ad quos spectat, proui-
deatur, ne inde alicuius mors, quoad fieri poterit, sequatur Cle-
ricos verò seculares, beneficia ecclesiastica obtinentes, vel in sa-
cris ordinibus, seu in Ecclesiastica dignitate cõstitutos, in dictis
Hispaniarum regnis existentes, per præsentem monemus & hor-
tamur in Domino, ne paterna hac nostra, & Sedis Apostolicæ
benignitate abutantur, sed memores muneris & vocationis suæ
eam vtriusque rationem habeant, vt nihil quod à propria digni-
tate, & à sua cæterorumquè salute alienum existimetur, vllò
vnquam loco admisisse arguantur. Datum Romæ, apud sanctũ
Petrum, sub anulo Piscatoris, die decima tertia Ianuarij, millesi-
mo, quingentissimo nonagesimo sexto, Pontificatus nostri an-
no quarto. Locus † anuli Piscatoris. M. Vestrius Barbianus.

... omnes excommunicatis praesentibus & anathematizatis
... illis de quibus co consilio adhibenda sunt ut omnes illi
... timore parerent eas resque prohiberent omnino euenire
& animadvertentes comminationes censuras & poenas parum
in dictis Hispaniarum Regibus hactenus protulisse quod hodie
poterant locum animabus non mederi sed plurimum obesse qui
namque tantum tantum tantum tantum tantum tantum tantum
tritus pro debito pastoris officii quantum cum Domino pos-
tulus occurrere cupientes auctoritate Apostolica tenore praesentium
sententiam excommunicationis atque anathematis et cetera per nos
namque dictis illis contentis quod omnes in illis expressas in
regis Hispaniarum duntaxat monachis & fratribus in eisdem
libris ceterisque cuiuscumque ordinis & instituti regulis ex-
ceptis volumus & amovemus eademque filii praedecessoris huius
ras ad terminos iuris communis cui per praesentem non intendi-
mus in illis derogare per praesentem reducimus ac restituimus re-
ductasque & restitutas esse decernimus & declaramus non ob-
stantibus praesentibus nec non ceteris constitutionibus & ordinatio-
nibus Apostolicis aliisque contrariis quibuscunque Volumus au-
tem ut in huiusmodi contrariis agitationibus in eisdem Hispaniarum
regnis illis debet non fieri & per eos ad quos spectat provi-
deatur in eisdem auctoritate nostra quod fieri poterit sed potius Cle-
menciam vero secularis beneficiis ecclesiasticis obtinentes vel in sa-
cris ordinibus seu in Ecclesiasticis dignitate constitutos in dictis
Hispaniarum regnis existentes per praesentem moneamus & hor-
tamur in Domino de paterna hac nostra & Sedis Apostolicae
benignitate obtemperare sed in memores muneris & vocacionis sa-
cris & a sacrosancta rationem habent ut nihil pro se proprio digni-
tatis & a sacrosancta ratione salute amentur existimantur, vilo
vaporum loco obediunt arguantur Datum Romae apud sanctum
Petrum in sublimi Pictoriae die decima Ianuarii millesimo
quingentesimo nonagesimo sexto Pontificatus nostri an-
no quarto Idibus Martii Pictoriae M. Velina Barbiana